

## Orientering april 2024

### Byggestyrer

Mikala Kirsebom, som er arkitekt med sit eget lille én-persons-firma og også har hænderne godt skruet på ift at bygge, starter op som vores nye byggestyrer per 1. maj. Vi planlægger en lille turné til de tre gårde, vi ejer i løbet af maj. I første omgang er Mikalas fokus på at komme ombord på projektet på Lerbjerggård, da det er så fremskredent, men hurtigt kommer hun også indover byggeriet på Spaanbrogård. Velkommen til Mikala!

### Byggeprojekter

Udbudsmaterialet for boligdelen på Lerbjerggård sendes ud 15. maj. I mellemtiden bliver der lavet gravearbejde (nivellering af jord samt udgravning til kloak, vand og el) i uge 20, samlet spær i uge 21, hvorefter spærene rejses og undertaget etableres i ugerne herefter.

Budget og tidsplan for Spaanbrogård landes midt i uge 20.

Der er fundet en løsning for stuehuset på BRI, som kan sættes i gang, så snart vi selv har fjernet det eksisterende gulv med underliggende jord; her er blevet fjernet en del, men der mangler endnu noget, før vi kan sætte entreprenørerne i gang.

### Juridisk sammenlægning af forening og amba (Brinkholm)

Vi har fået en første vurdering af Brinkholm fra EDC på 8.050.000 kr. Umiddelbart vil det med den vurdering koste os 355.000 i udskudt skat, hvis vi skal overtage helt, ifølge revisors beregninger. Vi får i uge 20 en anden vurdering fra Landbrugsmæglerne, så vi har to beløb (på anbefaling fra Revitax), og når dette beløb foreligger, går vi videre med sagen.

### Ansøgninger

Der er kommet to mindre lokale bevillinger: Vi har fået bevilliget 10.000 kroner fra Bydelspuljen (Bispebjerg Lokaludvalg) til afholdelse af Farmers Market i Demokrati Garage. Og vi har fået 24.000 til afholdelse af arrangementer på Den Lille Mark i Odense. Tak til de to kommunale puljer!

Vi har sendt en ansøgning afsted til Nordeafondens 'Her gror vi' pulje på 1 million kroner til etablering af en sansehave på Lerbjerggård (en løsning på gårdspladsen); svar foreligger i midten af maj. Denne ansøgning supplerer vi med en ansøgning hos Realdania, som vi også hører om evt støtte til sikring og restaurering af den resterende lade.

Der er blevet sendt en ansøgning til Spar Nord Fonden vedr. opdatering af fælleslængen på Brinkholm; her har vi sagt 318.000 kr.

Vi arbejder på en ansøgning omkring engagement og frivillighåndtering hos 15. juni fonden; her er frist 27. juni.

### Anden støtte

Vi er atter med som et af de udvalgte støtteprojekter i næste runde hos GreenSpeak, som starter 7. maj. Her kan GreenSpeaks kunder stemme på hvilke projekter, der skal have del i den samlede pulje, som denne gang har 200.000 kr. i spil.

### Fortsat medlemsfremgang

Vi fik 99 nye medlemmer i april. Der var ingen enkeltstående begivenhed, som stak ud, så der er formentlig tale om den stabile fremgang, vi har oplevet det seneste års tid, blot med en lidt stejlere kurve end vi er vant til (i lang tid var 50 nye medlemmer om måneden det normale). Niels Peter har udarbejdet statistisk materiale, så vi kan følge denne fremgang.

### Stigning i antal henvendelser

Vi oplever en stigning i antal henvendelser; det er både henvendelser sendt bredt til foreningen på hovedmailen, henvendelser sendt direkte til foreningsdirektøren samt henvendelser på sociale medier. Det handler bredt om ønsker om oplæg/foredrag, gårdbesøg, sparring, studerende der vil skrive projekter, ønsker om samarbejder af den ene eller anden art mm. Grundlæggende er det glædeligt med den stigende interesse, men vi siger samtidig nej til det meste med argumentet om, at vi bliver nødt til at kunne fokusere på de projekter, vi allerede har sat i søen.

Blandt de ting, som vi sagde ja til i den forløbne måned var et oplæg for Amager Miljøpunkt for 70 mennesker samt et møde med folketingspolitikeren Samira Nawa på Lerbjerggård.

### Virksomhedspraktikant i maj

Susanne Bertelsen kommer i virksomhedspraktik hos os 25 timer om ugen i maj. Hun kommer primært til at hjælpe Kristine med forberedelse af arrangementer. Velkommen til Susanne!